domino suo."

4 ^Ethelst. IL 11 : "Dictum est de illo, qui culpa in exigit pro fure occiso, ut

eat se tertio, et duo sint de cognatione vel tribu patris, tertius de cognatione

matris, et jurent, quod in cognato suo nullum I'urtiim erat pro quo vitac suae

reusesset; et eant alii cum xn, et superjurent euni in coiuaminationem, sicut

ante dicebatur."

• Sohm, p. 89.

• Cf. Lex Alam. 86, § 8 :
" In uno cnim placito mallet causam suam : in

$ecundo si vult jurare, juret secundum constitutam legem. Et in primo mail*
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£The procedure was begun by tbe fore-oath of the plaintiff,

who thus declared his bona fides in solemn form; A but, like

the fore-oath sworn in the Anefang of the movables proce-

dure, it did not act as proof. (It prevented malicious men
from making false and baseless accusations, and required that

the existence of a real offence should be shown as a base

for further proceedings.2 Employed not only in civil but

criminal actions , in both the fore-oath must contain the chief

facts of the allegation \ this was the case in the action for

debt 3 and stolen property,4 and, on the other hand, where

the kindred claim the wergeld of a slain man on the ground

that he was not a thief :
—

iKTum.sT. II. 11 : " Dictum est de illo, qui culpam exigit pro fure

occiso, ut eat se tertio, et duo sint de cognatione vel tribu patris,

tertius de cognatione matris, et jurent [in the fore-oath] quod in cog-

nato tuo nullum furtum erat pro quo vitae suae reus esset."

The oath given as proof at the second term is then described

by the remainder of the section, viz. :
—

'- Et eant alii cum XII, et superjurent eum in contaminationem,

eicut ante dicebatur."

The fore-oath, which seems to have played the same part as

the obsolete " tangauo " of the Lex Salica,6 was a regular

part of the procedure, never to be omitted :
—

apondeat aacramentales, et fideiussores praebeat, sicut lex habet, et wadium

mum donet Misso Coiuitis vel Uli Centenario qui pracest, ut in conatituto die

aut legitime juret, aut ai cuipabilia eat, componat, ut per neglectum non evadat."

Vide alao K. Maurer, Krit. Uebera. V. p. 204.

1 Cf. Lex Baiur. Deer. Taaa. (De Pop. Leg.) VI.: . . . "dicat, qui quaerit

debitum : Haec mihi iniuate abatuliati, quae reddere debea, et cum tot aolidia

componere. Beua vero contra dicat: Non hoc abatuli, nee componere debeo.

Iterata voce requiaitor debiti dicat : Extendamua dexteras nostras ad iuatum